

DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO Č. 95

uzatvorená podľa § 536 nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „*Dodatok*“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ

Obchodné meno: Správa Národného parku Muránska planina so sídlom v Revúcej
Sídlo: J.Kráľa 12, 050 01 Revúca
IČO: 544 35 439
DIČ: 2121710382
IČ DPH: SK2121710382
Forma: príspevková organizácia
Bankové spojenie: štátna pokladnica
Číslo účtu: SK42 8180 0000 0070 0068 6235
SK20 8180 0000 0070 0068 6243
Štatutárny zástupca: Ing. Jozef Šisák, riaditeľ
Telefónne číslo: 056/678 24 37
E-mail: np@npmuranskaplanina.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno: Stavebný sociálny podnik s.r.o. – r.s.p.
Sídlo: 966 15 Banská Belá 501
IČO: 534 95 373
DIČ: 2121382175
IČ DPH: SK2121382175
Zápis: OR OS v Banskej Bystrici oddiel Sro, vložka č. 40276/S
Bankové spojenie: ČSOB a.s.
Číslo účtu: SK50 7500 0000 0040 3302 5376
Štatutárny zástupca: Bc. Lukáš Mlynárik, MBA
Telefónne číslo: 0915 447 187
E-mail: rsspodnik@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA DODATKU

Podkladom pre uzatvorenie Dodatku č. 1 (ďalej len „*Dodatok*“)k pôvodnej Zmluve o dielo č.95 (ďalej len „*Zmluva*“)uzatvorenej dňa 8.11.2024, je potreba úprav v rámci plnenia zo Zmluvy na základe takých nepredvídateľných zmien, ktoré nastali po začatí realizácie prác, nakoľko bolo Zhotoviteľom zistené, že niektoré pôvodne zadefinované časti nie je možné uskutočniť v zmysle pôvodného riešenia. Uvedenou zmenou sa nemení rozsah, povaha a charakter pôvodnej zmluvy.

Dodatok je uzatvorený v súlade s Článkom XI. Zmluvy v súlade s príslušným ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v hodnote neprevyšujúcej 15 % pôvodnej ceny diela.

I.

Popis zmien a úprav pôvodnej Zmluvy

1. Zmeny a úpravy pôvodnej Zmluvy sú zapríčinené navýšením pôvodnej ceny stavebných prác, ktoré sú nad rámec pôvodného rozpočtu, pričom tieto zmeny zahŕňujú položky pre stavebný materiál/výrobok, typ alebo druh zariadenia a technické riešenie, ktoré jednak:
 - a) neboli predmetom pôvodnej projektovej dokumentácie ako aj výkazu výmer, následkom čoho dielo nie je možné riadne dokončiť pri pôvodne navrhovanom riešení. Jedná sa o nahradenie pôvodných položiek v jednotlivých stavebných objektoch výkazu výmer, pričom podrobné členenie nákladov s vyznačenými zmenami sa nachádza v priloženom výkaze výmer ako **príloha č.1** tohto dodatku.
 - b) boli predmetom pôvodnej projektovej dokumentácie ako aj výkazu výmer v inom množstve, ktoré bolo potrebné zosúladiť s reálnym technickým a technologickým riešením v nadväznosti na skutočné pomery na stavbe ako aj projektovou dokumentáciou, následkom čoho dielo nie je možné riadne dokončiť pri pôvodne navrhovanom riešení. Jedná sa o navýšenie množstva označených položiek v priloženom výkaze výmer ako **príloha č.1** tohto dodatku.
2. Zmeny sa týkajú nasledovných objektov:
 - a) 1.1. odstavná plocha pred Polyfunkčným centrom Správy NPMP v Muráni
3. Zmeny pôvodnej Zmluvy podľa bodu 1. písm. a) a b) majú za následok úpravu pôvodne oceneného výkazu výmer - rozpočtu Zhotoviteľa v hodnote neprevyšujúcej 15 % pôvodnej ceny diela, pričom dochádza k:
 - a) zvýšeniu výdavku/rozpočtovej položky na základe navýšeného množstva
 - b) doplneniu výdavku/rozpočtovej položky novým výdavkom/rozpočtovou položkou ;

II.

Mení sa Článok IV. a dopĺňa sa v bode 1 Zmluvy o dielo nasledovne:

1. Celková cena za kompletne vykonanie diela v rozsahu ocenených výkazov výmer je dohodnutá zmluvnými stranami v zmysle Zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách č. 18/1996 Z.z.. Cenu diela je možné meniť len o písomné dohodnuté zmeny diela, a to na základe písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.

Celková cena diela je stanovená v mene EUR, na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa nasledovne:

Pôvodná cena diela v EUR bez DPH: 237 380,14 € (slovom: dvestotridsaťsedemtisíc tristoosemdesiat eur 14/100).

Pôvodná cena diela za objekt 1.1. odstavná plocha pred Polyfunkčným centrom Správy NPMP v Muráni v EUR bez DPH: 31 756,48 € (slovom: tridsaťjedentisíc sedemsto päťdesiatšesť eur, 48/100)

Cena dodatočných prác navyše za objekt 1.1. odstavná plocha pred Polyfunkčným centrom Správy NPMP v Muráni v EUR bez DPH: 4763,47 eur (slovom: štyritisíc sedemsto šesťdesiat tri eur 47/100).

Cena diela v EUR bez DPH: 242 143,61 eur (slovom: dvestoštyridsaťdvatisícstoštyridsaťtri eur 61/100).

Cena diela za objekt 1.1. odstavná plocha pred Polyfunkčným centrom Správy NPMP v Muráni v EUR bez DPH: 36 519,95 € (slovom: tridsaťšesťtisíc päťstodevätnásť eur 95/100)

K cene bude pripočítaná DPH podľa aktuálneho platného znenia zákona o DPH, (sadzba DPH vyjadrená v % a výška DPH vyjadrená v mene EUR)

Cena diela v EUR s DPH: 266 357,97 € (slovom: dvestošesťdesiatšesťtisícristo päťdesiat sedem eur 97/100).

Táto cena je stanovená ako cena pevná.

III.
Záverečné ustanovenia

1. Obe strany vyhlasujú, že súhlasia s celým rozsahom Dodatku tejto Zmluvy, a že nebol uzavretý v tiesni a za nevýhodných podmienok pre niektorú zo strán.
2. Tento Dodatok Zmluvy je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží Objednávateľ a dva rovnopisy obdrží Zhotoviteľ.
3. Tento Dodatok je uzavretý a platný podpísaním obidvoch zmluvných strán oprávnenými osobami. Predmetný Dodatok nadobudne účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa

Príloha dodatku k zmluve:

Príloha č. : Ocenený výkaz výmer s vyznačenými zmenami

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Naviac práce_Realizácia stavieb na hospodárskom dvore Leľká Lúka a úprava odstavnej plochy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20. 12. 2024

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
IMPORT	Naviac práce_Realizácia stavieb na hospodárskom dvore Leľká Lúka a úprava odstavnej plochy	4 763,47	476,35	5 239,82	0,00	4 763,47	0,00	0,00	0,00
SO 201	Úprava odstavene...	4 763,47	476,35	5 239,82	0,00	4 763,47	0,00	0,00	0,00
Celkom		4763,47	476,35	5 239,82	0,00	4 763,47	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Naviac práce_Realizácia stavieb na hospodárskom dvore Lefká Lúka a úprava odstavnej plochy

Objekt: Úprava odstavene...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				4 564,18
8		Rúrové vedenie				415,98
17	871264200.S	Potrúbie kanalizačné hladké plnostenné PP SN 10 DN 100	m	2,000	26,35	52,70
		Nová položka - prípojka na dažďovú kanalizáciu				
		2		2,000		
		Súčet		2,000		
18	895941111.S	Napojenie odvodňovacích žľabov na dažďovú kanalizáciu	ks	1,000	76,21	76,21
		Nová položka				
		1		1,000		
		Súčet		1,000		
19	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu, poklopu alebo mreže	ks	3,000	95,69	287,07
		Nová položka				
		3		3,000		
		Súčet		3,000		
2		Zakladanie				942,25
20	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	6,000	106,06	636,36
		Nová položka				
		6		6,000		
		Súčet		6,000		
21	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	5,200	13,57	70,56
		Položka zo ZoD				
		5,2		5,200		
		Súčet		5,200		
22	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	5,200	4,27	22,20
		Položka zo ZoD				
		5,2		5,200		
		Súčet		5,200		
23	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,160	1 332,09	213,13
		Položka zo ZoD				
		0,16		0,160		
		Súčet		0,160		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 205,95
29	935151114.S	Osadenie odvodňovacieho plastového žľabu svetlej šírky 100 mm s roštom	m	22,000	17,63	387,86
		Nová položka				

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Naviac práce_Realizácia stavieb na hospodárskom dvore Leľká Lúka a úprava odstavnej plochy

Objekt: Úprava odstavene...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		22		22,000		
		Súčet		22,000		
30	286630000200.S	Odvodňovací žľab plastový PP, svetlej šírky 100 mm, s ochrannou hranou	ks	22,000	27,22	598,84
		Nová položka				
		22		22,000		
		Súčet		22,000		
31	592270060800.S	Mriežkový rošt pozinkovaný, dl. 1 m., pre odvodňovacie žľaby univerzálne polymérbetónové alebo plastové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	22,000	56,57	1 244,54
		Nová položka				
		22		22,000		
		Súčet		22,000		
32	963012510.S	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,10000t	m3	4,050	23,38	94,69
		Položka zo ZoD - odstránenie stípa pri vstupe				
		4,05		4,050		
		Súčet		4,050		
33	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,410	12,47	491,44
		Položka zo ZoD				
		28,38+10,13+0,9		39,410		
		Súčet		39,410		
34	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 142,890	0,34	388,58
		Položka zo ZoD				
		39,41*29		1 142,890		
		Súčet		1 142,890		
		PSV Práce a dodávky PSV				84,09
		767 Konštrukcie doplnkové kovové				84,09
36	767995200.S	Výroba atypického výrobku - konštrukcia pre cestný poklop	ks	1,000	53,66	53,66
		Nová položka				
		1		1,000		
		Súčet		1,000		
37	133340000100.S	Tyč oceľová úzka 60x40x5 mm, ozn. 11 373	m	5,000	2,99	14,95
		Nová položka				
		5		5,000		
		Súčet		5,000		
38	133310000900.S	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 70x70x7 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	m	2,000	7,74	15,48

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Naviac práce_Realizácia stavieb na hospodárskom dvore Leľká Lúka a úprava odstavnej plochy
 Objekt: Úprava odstavene...

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		Nová položka				
		2		2,000		
		Súčet		2,000		
	M	Práce a dodávky M				115,20
	21-M	Elektromontáže				115,20
39	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	30,000	1,35	40,50
		Nová položka				
		30		30,000		
		Súčet		30,000		
40	345710009100.S	Chránička PVC	m	30,000	0,67	20,10
		Nová položka				
		30		30,000		
		Súčet		30,000		
41	210800193.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 4x2,5	m	30,000	0,49	14,70
		Nová položka				
		30		30,000		
		Súčet		30,000		
42	341110001400.S	Kábel medený CYKY-J 4x2,5 mm2	m	30,000	1,33	39,90
		Nová položka				
		30		30,000		
		Súčet		30,000		
		Celkom				